12 İbn Abbas'tan yapılan bir rivayete göre, ayette yer alan 'nefs-i vahide'den Hz. Âdem, onun kaburga kemiğinden de eş Hz. Havva yaratılmıştır. bk. Muhammed b. Cerir b. Yezid et-Taberi, *Câmiu'l-beyân fi te'vîli'l-Kur'ân*, thk. A. Muhammed Şâkir (Mısır: Müessesetü'r-Risâle, 1420/2000), 13/304; Ebu'l-Leys Nasr b. Muhammed es-Semerkandî, *Bahrü'l-ulûm* (b.y.: ts.), 1/574; Nâsiruddîn Ebu Saïd Abdullah el-Beydâvî, *Envâru't-tenzil ve esraru't-te'vil*, thk. M. Abdurrahman el-Mer'âşî (Beirut: Dâru l-hyâi't-Turâsi'l-Arabî, H. 1418), 3/45; Şihâbuddîn Mahmûd b.

Taberî, *Câmiu'l-beyân fi te'vîli'l-Kur'ân*, 13/307-308; Beydâvi, *Envaru't-tenzil ve esraru't-te'vil*, 3/45; Razi, *Me'âtilhu'l-gayb - et-Tefsîru'l-kebir*, 15/427; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *el-Câmiu li ahkâmî'l-Kur'ân*, thk. Ahmed el-Berdevi vd (Kahire: Dâru'l-Kütübî'l-Mısriyyeh, 2. Basım, 1384/1964), 7/338; Vehbe b. Mustafa ez-Zühayli, *et-Tefsîru'l-münir fi'l-akideti ve'ş-şeriatî ve'l-menheci* (Dimeşk: Dâru'l-Fikri'l-Muâsir, H. 1418), 9/202; Semerkandî, *Bahru'l-ulûm*, 1/574; Derveze Muhammed İzzet, *et-Tefsîru'l-hadis* (Kahire: Dâru lhyai Kütübî'l-Arabiyyeh, H. 1388), 2/550; Ebu'l-Fidâ İsmail b. Ömer b. Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, thk. Sâmî b. Muhammed Selâmeş (ys: Dâru't-Tayyibeh li'n-Neşri ve't-Tevzî), 2. Basım, ts), 3/525-526; Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî, *Te'vilâtü ehli's-sünneh - Tefsîru'l-Mâtürîdî*, thk. Mecdi Bâsilûm (Beirut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyyeh, 1426/2005), 5/111-112.

14 bk. Bayraktar Bayraklı, *Yeni Bir Anlayışın Işığında Kur'an Tefsiri*, (İstanbul: Bayraklı Yayınları, 2001), 7/429-730.

Bu bağlamda İbn Abbas, burada bahsedilen şirkin, itaat boyutunda olduğunu ve ibadete dönüşmediğini söylemiştir.

Ankara: Kılıç Kitabevi Yayın ve Dağıtım, 1990.
- Kur'an-ı Kerim ve Yüce Meâli*. çev. Süleyman Ateş. Ankara: Kılıç Kitabevi Yayın ve Dağıtım, 1977.

- Kurtubî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed. *el-Câmiu li ahkâmi'l-Kur'ân*. thk. Ahmed el-Berdevi vd. 10 Cilt. Kahire: Dâru'l-Kutubi'l-Misriyyeh. 2. Basım, 1384/1964.
- Kutub, Seyyid. *Fi zılâli'l-Kur'ân*. 6 Cilt. Beyrut: Dâru's-Şürûk, 17. Basım, h. 1412.
- Mâtürîdî, Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd. *Te'vilâtü ehli's-sünneh- Tefsîru'l-Mâtürîdî*. thk. Mecdi Bâsilûm. 10 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyyeh, 1426/2005.
- Mevdudî, Ebu'l-A'lâ. *Tefhimü'l-Kur'an*. çev. Ahmet Asrar. 7 Cilt. İstanbul: Bengisu Yayınları, 1997.
- Razî, Fahrüddîn. *Mefâtihu'l-gayb - et-Tefsîru'l-kebîr*. 32 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâit-Turâsî'l-Arabî, 3. Basım, h. 1420.
- Sâbûnî, Muhammed Ali. *Safvetu't-tefâsîr*. 3 Cilt. Kahire: Dâru's-Sâbûnî li't-Tıbbî ve'n-Neşri ve't-Tevzî', 1417/1997.
- Savut, Harun. *Rivayet Sorunlarına Çözüm Arayışı İbn Kesir Tefsiri Bağlamında*. Ankara: Otto Yayınları, 2016.
- Semerkandî, Ebu'l-Leys Nasr b. Muhammed. *Bahru'l-ulûm*, 3 Cilt. b.y: ts.
- Soylu, Ali. Memlük Müfessiri Kurtubî'nin Yaratılış ve ırk Kavramına Yaklaşımı (Nisa Sûresi 1. ve Rûm Sûresi 22. Ayet Bağlamında). *Academic Platform Journal of İslamic Researches* 3/3, 2019.
- Taberî, Muhammed b. Cerîr b. Yezîd. *Câmiu'l-beyân fi te'vili'l-Kur'ân*. thk. A. Muhammed Şâkir. 24 Cilt. Mısır: Müessesetü'r-Risâle, 1420/2000.
- Tevhît Mesajı Özlü Kur'an Tefsiri*. çev. Hasan Elik ve Muhammed Coşkun. İstanbul: M. Ü. İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 9. Basım, 2015.
- Yazır, M. Hamdi. *Hak Dini Kur'an Dili*. İstanbul: Azim Yayınları, 1992.
- Yeni Bir Anlayışın Işığında Kur'an Meâli*. çev. Bayraktar Bayraklı.